

Protokół Nr LXXVI.2023
z obrad LXXVI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku
z dnia 2 marca 2023 roku

Obrady rozpoczęto 2 marca 2023 r. o godz. 18:00, a zakończono o godz. 18:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 12 radnych.

Obecni:

1. ~~Michał Czekało~~
2. Radosław Dolata
3. Sebastian Dukaczewski
4. Adam Kołwzan
5. Łukasz Kołwzan
6. ~~Karolina Kozięka~~
7. Dariusz Krysa
8. ~~Damian Matela-Libera~~
9. Andrzej Miron
10. Dariusz Paluszkiewicz
11. Paulina Pieluszcak-Suchodolska
12. Sylwia Słomińska
13. Mariusz Suhecki
14. Elżbieta Turostowska
15. Tomasz Walczak

Ad. 1

Otwarcie obrad LXXVI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suhecki dokonał otwarcia LXXVI sesji Rady Miejskiej. Poinformował jednocześnie, że sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023.40) na wniosek Burmistrza Drezdenka Karoliny Piotrowskiej (pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Powitał Burmistrz Drezdenka K. Piotrowską, Z-cę Burmistrza M. Grzymałowskiego, Skarbnika Gminy J. Bajcar, pracowników Urzędu oraz radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Przewodniczący RM poinformował, że na sali obecnych jest 12 radnych, więc Rada Miejska będzie mogła podejmować prawomocne decyzje.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku.

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suhecki odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad LXXVI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 rok – druk nr 497/23.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drezdenko na lata 2023-2029– druk nr 498/23.
5. Zamknięcie obrad LXXVI sesji Rady Miejskiej w Drezdenku.

Radny T. Walczak powiedział, że miał być nieobecny na sesji na skutek różnych komplikacji zawodowych. Podkreślił, że jest obecny, natomiast nie miał możliwości zapoznania się z dokumentami. Radny T. Walczak zapytał co było tak pilne, że dokumenty zostały udostępnione dopiero o godzinie 14.00, a radni mają właściwie robić za maszynkę do głosowania bez zapoznania się z dokumentami, które Burmistrz przygotowała.

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska powiedziała, że jeżeli w przedłożonej uchwale budżetowej są jakieś wątpliwości lub radni życzą sobie wyjaśnień, to oczywiście służy odpowiedzią w najmniejszych szczegółach. Dodała, że gotowa do odpowiedzi jest również Skarbnik Gminy i pracownicy merytoryczni, którzy przygotowali materiały na tą sesję. K. Piotrowska wyjaśniła, że podstawą zwołania sesji w tak nagłym terminie i w takim tempie była konieczność przyjęcia dotacji w związku z wypłatą rekompensat energetycznych dla przedsiębiorstw, w tym przypadku dla przedsiębiorstwa PGKiM w Drezdenku. Dodała, że oprócz zmiany Skarbnika, Gmina otrzymała krótki termin, w którym należy przyjąć środki, a następnie wypłacić przedsiębiorstwu, które aplikowało o te środki.

Radny A. Kołwzan zapytał kiedy Gmina otrzymała informację o tych rekompensatach, kiedy dotarły środki.

Skarbnik Gminy J. Bajcar odpowiedziała, że z tego co pamięta wpłynęły 20 lutego.

Radny A. Kołwzan przypomniał, że 24 lutego była sesja. Zapytał dlaczego nie można tego było zrobić na tamtej sesji.

Burmistrz Drezdenka odpowiedziała, że była to wyjątkowa sesja, na której rada odwoływała i powoływała nowego skarbnika. Dodała, że było to było to życzenie ustępującej Pani Skarbnik, aby był to jedyny punkt tej sesji.

Radny A. Kołwzan zauważył, że żadne przepisy nie dzielą sesji na wyjątkowe i nie wyjątkowe. Dodał, że rozumie, że Skarbnik A. Lachowicz chciała być doceniona i z tego co słyszał to była, natomiast to jest prosta uchwała i nic nie stało na przeszkodzie, żeby ją potem przegłosować i przyjąć te dodatki.

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki zauważył, że Burmistrz miała prawo ustalić porządek obrad.

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska potwierdziła mówiąc, że skorzystała z możliwości zwoływania sesji na wniosek Burmistrza. Dodała, że cieszy się, że dzisiaj jest taka frekwencja, bo w piątek była dużo mniejsza, ale to jest prawo radnych i burmistrza.

Radny D. Krysa nawiązał do sytuacji sprzed kilku lat, kiedy K. Piotrowska nie była jeszcze burmistrzem – miała miejsce sesja nadzwyczajną zwołaną na 08.00 rano i wówczas zamieściła komentarz „ciekawe jak radni będą głosować, kiedy mieli czas zapoznać się

z materiałem.”. Zwrócił uwagę, że otrzymał informację, że są dostępne materiały o godz. 14.00 a nie miał czasu włączyć tabletu. Radny D. Krysa poprosił po raz kolejny, aby materiały zostały przekazywane radnym chociaż jeden dzień wcześniej. Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska powiedziała, że czasami ją zastanawia, że rzeczy, które w poprzedniej kadencji były normą i tych sesji o 8.00 czy o 9.00 rano było kilka, były dużo bardziej akceptowalne niż teraz. Dodała, że w tej kadencji z rana były dwie sesje, chyba nie więcej.

Radny D. Krysa przypomniał, że ostatnio Zastępca Burmistrza też chciał zwołać sesję i konsultował to z radnymi a materiały powinny być na 7 dni wcześniej.

Radny A. Kołwzan zauważył, że sesja została zwołana dwa dni temu a radni materiały otrzymują 3 godziny przed sesją materiały, co jest po prostu kpina. Dodał, że to, że kiedyś sesje z rana były akceptowalne, czy nieakceptowalne, ale zawsze było uzgadnianie z radnymi. Radny A. Kołwzan nawiązując do poprzedniej sesji RM zwołanej na godz. 08:30 powiedział, że chciał wziąć udział w pożegnaniu Skarbnika Gminy, niestety nie mógł, bo zostało mu to uniemożliwione ze względu właśnie na taką a nie inną godzinę. Zauważył, że dzisiaj jest sesja na 18:00, więc można. Radny A. Kołwzan stwierdził, że był naprawdę mocno tym zdenerwowany, ponieważ współpracował z p. A. Lachowicz pracując w Urzędzie ponad 6 lat.

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska zauważyła, że padło tutaj bardzo wiele różnych słów na temat tego, że radni nie mieli czasu i możliwości, aby zapoznać się z materiałami. Powiedziała, że minęło 10 minut i jeszcze nie padło żadne merytoryczne pytanie, więc nie wie, czy chodzi tu o to, żeby czynić sobie wzajemnie jakieś wypominki. Dodała, że jeżeli są merytoryczne pytania to jest do dyspozycji.

Radni nie wnieśli uwag.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 rok – druk nr 497/23.

Skarbnik Gminy J. Bajcar poinformowała, że budżet po stronie dochodów zwiększono o kwotę 800.635,03 zł. Dodała, że są to środki, które wpłynęły do z Lubuskiego Wojewódzkiego Urzędu na wypłatę środków w związku z realizacją zadań gminy związanych z obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 15 września 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw w zakresie wypłaty rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w art. 3 ust. 2 w kwocie 749.125,03 zł. J. Bajcar poinformowała, że jedynym przedsiębiorcą, któremu Gmina będzie wypłacać rekompensaty, jest to PGKiM Sp. z .o.o. Skarbnik Gminy zwróciła uwagę, że złożony został drugi wniosek do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w związku z realizacją zadań gminy związanych z obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 7 października 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, który opiewa na kwotę 51.510,00. Wyjaśniła, że środki te jeszcze nie wpłynęły do Gminy a po ich przekazaniu przez Lubuski Urząd Wojewódzki wypłacone zostaną do OPS-u dla ludzi, którzy ogrzewają swoje mieszkania za pomocą energii elektrycznej,

czyli pompy ciepła i kolektory. Skarbnik Gminy poinformowała, że po stronie wydatków zwiększono wydatki kwotą 800.635,03 zł. Zwróciła uwagę, że dodatkowo dokonano przeniesień majątkowych w kwocie 74000,00 zł:

- koszty realizacji zadania pn. „Renowacja zabytkowych kaplic na terenie cmentarza komunalnego w Drezdenku” w kwocie 19.000,00 zł,

Wprowadzenie tego zadania do budżetu jest związane z planowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ramach Polskiego Ładu. Jednym z wymaganych dokumentów jest wcześniejsze przygotowanie koncepcji wraz z szacunkowym zestawieniem kosztów.

- koszty realizacji zadania pn. „Budowa wodociągu w ul. Portowej w Drezdenku” w kwocie 10.000,00 zł,

Zwiększenie środków jest konieczne ze względu na możliwość wystąpienia dodatkowych robót przyłączeniowych.

- koszty realizacji zadania pn. „Przebudowa ul. Niegosławskiej w Niegosławiu” w kwocie 15.000,00 zł,

Zwiększenie środków jest niezbędne do wykonania robót dodatkowych w ramach tej inwestycji.

- koszty realizacji zadania pn. „Modernizacja i przebudowa budynków przy placu Wileńskim w Drezdenku położonych na działkach nr 603/2 i 603/3 w kwocie 30.000,00 zł,

Wprowadzenie tego zadania do budżetu związane jest z koniecznością wykonania dokumentacji technicznej

Skarbnik Gminy J. Bajcar powiedziała, że oprócz tego dokonano przeniesień w ramach wydatków bieżących i majątkowych w kwocie 17.114,00 zł z przeznaczeniem na Fundusz Sołecki Przeborowo. Wyjaśniła, że dokonano przeniesienia środków z zadania „Infrastruktura Rekreacyjna Sołectwa” na zadanie majątkowe pod nazwą 'Infrastruktura Rekreacyjna Sołectwa - adaptacja pomieszczeń w sali wiejskiej w miejscowości Przeborowo”. J. Bajcar zwróciła uwagę, że zmiana klasyfikacji budżetowej i nazwy zadania, ma na celu ujednoczenia zadanie.

Radny A. Kołwzan nawiązując do zadania pod nazwą „Renowacje zabytkowych kaplic na terenie cmentarza komunalnego w Drezdenku” w kwocie 19.000,00 zł zapytał dlaczego nie było tej renowacji w zakresie dokumentacji, którą wykonywana była na remont całego cmentarza.

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska odpowiedziała, że jak była wykonywana dokumentacja to kaplice nie były wpisane jeszcze do rejestru zabytków, trwała procedura ich wpisywania. Dodała, że w tym momencie Wojewódzki Lubuski Konserwator Zabytków wpisał te kaplice jako zabytek.

Radny A. Kołwzan powiedział, że wiadomo było, że procedura trwa. Zapytał, co stało na przeszkodzie, aby wrzucić do projektu tą dokumentację. Zauważył, że w tym momencie to się „kupy nie trzyma”, bo najpierw jest robiona dokumentacja na cmentarz a teraz odrębnie na kaplice, które są na cmentarzu.

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska potwierdziła i powiedziała, że bardzo dobrze, że jest tak robione, ponieważ w przypadku kaplic, które są zabytkiem można pozyskiwać dotacje od Konserwatora Zabytków lub

aplikować do programów rządowych dotyczących takiej renowacji, natomiast w przypadku cmentarza jest to zadanie własne Gminy. Dodała, że jeżeli chodzi o cmentarz w rozumieniu alejek, kwater i oświetlenia to niestety nie ma programów, do których można aplikować o środki, więc połączenie tego w jedną dokumentację nie byłoby w tym przypadku sprzyjające.

Radny A. Kołwzan zauważył, że z dokumentacji zawsze można wyłączyć część i złożyć wniosek na samą kaplicę.

Kolejne pytanie radnego A. Kołwzana dotyczyło zadania pn. „Modernizacja i przebudowa budynków przy placu Wileńskim w Drezdenku (...)”. Zapytał czego dotyczy to zadanie.

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska odpowiedziała, że te budynki to jest dawna „Kamiza” - budynek Gminy, a druga działka to jest budynek, na którym położony jest obecnie punkt informacji turystycznej i toalety publiczne. Wyjaśniła, że jest plan na to miejsce, ale należy zacząć od projektu z Centrum Integracji Społecznej, aby rozbudować centrum o dodatkową grupę, w której można aktywizować kobiety. Burmistrz K. Piotrowska zauważyła, że często młode kobiety, dla których praca w grupach roboczych (sprzątania, prace fizyczne w zakresie zieleni) są ponad ich siły albo w ogóle z różnych powodów nie ma chętnych do takich prac, więc wzorem Wielenia jest pomysł utworzenia kawiarni prowadzonej przez pracowników Centrum Integracji Społecznej właśnie w tym budynku. Dodała, że w związku pierwszym etapem, aby móc zrobić taką społeczną kawiarnię, która przy głównym placu byłaby miejscem atrakcyjnym jest przeznaczenie budynku dawnej „Kamizy” na ten cel. K. Piotrowska poinformowała, że stąd pomysł, aby wykonać dokumentację i wnętrze dawnej Kamizy zaadaptować, zaprojektować pod wymogi restauracji czy kawiarenki. Zwróciła uwagę, że druga działka, czyli obecne toalety miejskie wzięte są do tego projektu z uwagi na to, aby nie wykorzystywać za bardzo przestrzeni „Kamizy” na toalety, a już wiadomo, że będzie można wykorzystać dla przyszłych klientów kawiarenki toalety łącząc je z budynkiem „Kamizy”. Burmistrz Drezdenka podkreśliła, że jest to początek drogi, bo należy wyjść od projektu i od pomysłu, natomiast takie są plany, co do tego obiektu.

Radny A. Kołwzan zapytał, kto będzie utrzymywał to przedsięwzięcie.

Burmistrz Drezdenka podkreśliła, że zamierzeniem jest, aby było to częścią Centrum Integracji Społecznej, czyli żeby tam aktywizować pracowników. Dodała, że CIS jako zakład budżetowy może korzystać z programów dotyczących ekonomii społecznej. Burmistrz Drezdenka wyraziła nadzieję, że pracownik etatowy, który z pewnością w przyszłości musiałby być tam jako menadżer można liczyć na to, że z zysków kawiarni można będzie ten jeden etat utrzymać a reszta byłaby dokładnie na takich samych zasadach jak działają brygady porządkowe w mieście.

Radny A. Kołwzan powiedział, że ma na temat opłacalności i kosztów prowadzenia takiego miejsca inne zdanie. Dodał, że jego zdaniem to jest kolejne zadanie, po słynnym już miasteczku rowerowym, którym powinno się zająć CBA. Radny A. Kołwzan zwrócił uwagę, że tutaj jest następne „coś”, co ma uzasadnić kupno budynku pod kawiarnię, której nikt nie chciał prowadzić, nikt nie chciał tego budynku wynająć. Dodał, że po raz kolejny w tym roku zdejmuje się pieniądze z modernizacji

stadionu miejskiego. Radny A. Kołwzan powiedział, że w związku z tym nie widzi szans na to, żeby modernizacja stadionu w najbliższym czasie w jakikolwiek sposób ruszyła.

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska zauważyła, że przy konstruowaniu budżetu zwróciła radnym uwagę, że pieniądze na stadion są tak naprawdę zaczepne, zdecydowanie na przyszłość i z optymizmem, że być może pojawią się programy, które pozwolą aplikować o środki zewnętrzne. Zwracając się do radnego A. Kołwzana powiedziała, że ma nadzieję, że radny zdaje sobie sprawę, że trwa oczekiwanie na dokumentację i na finalną wycenę, ale można się spodziewać, że ten stadion będzie wyceniony na 25.000.000,00 - 35.000.000,00 zł, a to są kwoty astronomiczne. Burmistrz K. Piotrowska powiedziała, że trzeba będzie mocno powalczyć o różne dofinansowania i różny, często bardzo trudny montaż finansowy, więc podchodzi do tego z dość dużą pokorą, szczególnie, że przez kolejne 4 lata Gmina Drezdenko będzie współfinansować budowę obwodnicy Drezdenka, a więc po 2.000.000,00 zł z pieniędzy inwestycyjnych będzie jako dotacja celowa dla Województwa Lubuskiego, dla Zarządu Dróg Wojewódzkich na realizację tego priorytetowego zadania. Dodała, że jeżeli będzie potrzeba uzupełnienia tych środków chociażby przy wyniku budżetu, to z pewnością tak się stanie, jednak trzeba liczyć się z ogromnymi kosztami.

Radny T. Walczak powiedział, że kawiarenka jest to niewątpliwie bardzo interesująca i potrzebna inicjatywa, która ma być miejscem aktywizacji głównie kobiet zagrożonych wykluczeniem przez długotrwałe bezrobocie.

Poinformował, że ma wątpliwości czy to powinno być w strukturach CIS-u. Zapytał czy nie lepiej byłoby, jeśli chodzi o utrzymanie tego obiektu i zagwarantowanie ludziom godziwej płacy, powołanie przedsiębiorstwa ekonomii społecznej. Radny T. Walczak powiedział, że pieniądze na to są w biurze pracy, a gorzowski LOWES jest zobligowany do tego, żeby wielopłaszczyznowo wyszkolić przyszłych beneficjentów. Dodał, że jego zdaniem byłoby to znacznie korzystniejsze z tego powodu, że na pół roku te kilka osób, które tam będzie zatrudnionych otrzymuje minimalną płacę.

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska powiedziała, że w kwestiach możliwości finansowych dla Centrum Integracji Społecznej, czy generalnie ekonomii na pewno dużo więcej może powiedzieć Kierownik Centrum Integracji Społecznej Romuald Frost, ale faktycznie zamysł jest taki, aby łączyć bardzo wiele możliwości przy zatrudnieniu np. kwestie wyposażenia stanowisk pracy. Dodała, że liczy na to, że współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy i możliwość pozyskiwania środków jednak będzie dość spora. Burmistrz Drezdenka zauważyła, że pokłada nadzieję w tym, że w nowej perspektywie Unii Europejskiej jednak Centra Integracji Społecznej, czyli te podmioty ekonomii społecznej w dalszym ciągu będą finansowane.

Radny D. Krysa zauważył, że zakup „Kamizy” to był koszt ok. 270.000,00 zł i był zawyżony, teraz dokumentacja 30.000,00 zł, remont z pewnością 100.000,00 – 150.000,00 zł, PGKiM wykonywał remont i do tego dochodzą koszty utrzymania tego

budynku. Stwierdził, że jego zdaniem „Kamiza wyniesie ok. 500.000,00 zł. Zapytał czy to nie są pieniądze wyrzucone w błoto, żeby pić kawę.

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska stwierdziła, że można spłaszczyć ten projekt do picia kawy, jednak tak nie jest. Wyjaśniła, że po tym jak Gmina kupiła ten obiekt został poczyniony remont - chociażby wyrównanie chodnika, gdzie ten brzydki beton ze starym płotem był faktycznie fatalny w najbardziej reprezentacyjnej części miasta czy też renowacja elewacji. Burmistrz Drezdenka poinformowała, że cały czas nakłania mieszkańców wspólnot mieszkaniowych do tego, aby korzystać z dopłat do remontów. Podkreśliła, że nie uważa, że to są źle wydane pieniądze i nie chciałyby, aby ten projekt był spłaszczany do picia kawy, bo to zupełnie nie o to chodzi. Zauważyła, że to jest odpowiedź na spostrzeżenia mieszkańców, którzy jak tylko zaświeciło słońce, to obiegają ławeczki na placu Wileński. K. Piotrowska zwróciła uwagę, że na tym placu sporo się dzieje - jarmarki, spotkania letnie. Wyraziła nadzieję, że w przyszłości to miejsce będzie tętnić życiem i stąd próba podjęcia takich działań. Zachęciła do wizyty w Wieleniu, gdzie dwa takie punkty działają z powodzeniem, więc to naprawdę dobry wzór.

Rady D. Krysa nawiązując do tematu modernizacji stadionu powiedział, że był na spotkaniu rodziców z Prezesem Lubuszanina, gdzie padały zarzuty w stronę Gminy, że nie chce współpracować w sprawie budowy boiska ze sztuczną nawierzchnią. Zwrócił uwagę, że te pół miliona na takie boisko by wystarczyło.

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska zapytała, kto powiedział o braku współpracy w tym temacie.

Radny D. Krysa odpowiedział, że Prezes Lubuszanina.

Burmistrz K. Piotrowska powiedziała, że zweryfikuje to z Prezesem, gdyż odbyło się spotkanie po którym ustalono wszystkie tematy. Dodała, że na tym spotkaniu obecny był również Zbigniew Śpiewak, który będzie przygotowywał umowę nieodpłatnego użyczenia tego terenu dla stowarzyszenia jakim jest Lubuszanin. K. Piotrowska podkreśliła, że Prezes Lubuszanina został poinformowany o różnych elementach, z którymi będzie musiał się zmierzyć, a Z. Śpiewak musiał zweryfikować kilka tematów np. procedury wyłączenia gruntu z produkcji leśnej, przygotował wszystkie procedury i umówił kolejne spotkanie z Prezesem.

Zwróciła uwagę, że jeżeli to padło z ust Prezesa Lubuszanina to jest zaskoczona, ponieważ odbyło się dopiero jedno spotkanie.

Radny D. Krysa powiedział, że nie zna szczegółów odnośnie warunków jakie przedstawiła Gmina.

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska stwierdziła, że nie zna ich ani Gmina, ani Prezes, ponieważ po tym pierwszym spotkaniu wypisane zostały elementy, które są do sprawdzenia zarówno ze strony stowarzyszenia jak i ze strony Gminy. Dodała, że są to kwestie prawno-finansowe, a więc zarówno wyłączenie z produkcji rolnej, umowa nieodpłatnego użyczenia, jak i później kwestia tego, co się dzieje z obiektem, który podniósł swoją wartość, a leży na terenie gminnym, co do tego, jak rozliczyć ten projekt po zakończeniu trwania inwestycji. Burmistrz K. Piotrowska zauważyła, że na razie nie padły żadne warunki, więc nie wie, o jakich warunkach Prezes mógł radnego poinformować. Zadeklarowała, że dopyta Prezesa Lubuszanina.

Radny D. Krysa podkreślił, że Prezes Lubuszanina przekazał taką informację na spotkaniu z rodzicami.

Radny A. Kołwzan nawiązując do wypowiedzi radnego D. Krysy zauważył, że zostawienie środków na modernizacji stadionu miejskiego byłyby jak najbardziej wskazane. Poinformował, że będzie głosował przeciwko tej uchwale ze względu na rzeczy, które wymienił wcześniej. Radny A. Kołwzan zwrócił uwagę, że w uchwale są zapisy dotyczące dodatków energetycznych, które są obligatoryjne do przyjęcia, a mówi to głośno, żeby nie było przekazywane, że głosował przeciwko pieniądзом na dodatki energetyczne.

Radni nie wnieśli uwag.

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 rok – druk nr 497/23 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Wyniki głosowania:

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (10)

Radosław Dolata, Łukasz Kołwzan, Dariusz Krysa, Andrzej Miron, Dariusz Paluszkiewicz, Paulina Pieluszczyk-Suchodolska, Sylwia Słomińska, Mariusz Suchecki, Elżbieta Turostowska, Tomasz Walczak

PRZECIW (1)

Adam Kołwzan

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Sebastian Dukaczewski

NIEOBECNI (3)

Michał Czekajło, Karolina Kozicka, Damian Matela-Libera

Rada Miejska, w obecności 12 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXVI/482/2023 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 2 marca 2023 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 rok (uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drezdenko na lata 2023-2029 – druk nr 498/23.

Skarbnik Gminy J. Bajcar poinformowała, że zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej związana przyjęciem do budżetu po stronie dochodów i wydatków kwoty, więc należało uaktualnić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Drezdenko na lata 2023-2029.

Radni nie wnieśli uwag.

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drezdenko na lata 2023-2029 – druk nr 498/23 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Wyniki głosowania:

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (10)

Radosław Dolata, Sebastian Dukaczewski, Łukasz Kołwzan, Dariusz Krysa, Andrzej Miron, Dariusz Paluszkiewicz, Paulina Pieluszczyk-Suchodolska, Sylwia Słomińska, Mariusz Suhecki, Elżbieta Turostowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Adam Kołwzan, Tomasz Walczak

NIEOBECNI (3)

Michał Czekajło, Karolina Kozicka, Damian Matela-Libera

Rada Miejska, w obecności 12 radnych podjęła Uchwałę Nr LXXVI/483/2023 Rady Miejskiej w Dreżdenku z dnia 2 marca 2023 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dreżdenko na lata 2023-2029 (uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Ad. 5

Zamknięcie obrad LXXVI sesji Rady Miejskiej w Dreżdenku.

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suhecki podziękował wszystkim za udział i LXXVI sesję Rady Miejskiej uznał za zakończoną.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Mariusz Suhecki

Sporządziła:

J. Ambroziak